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Tilsynsrapport til offentliggørelse 
 

 

Virksomheder 

J.nr. MST-1272-01970 

Ref. MALJS/METHO 

Dato: 20.november 2017 

 

Tilsynsrapport 

Virksomhedens navn SB Pork A/S 

Virksomhedens adresse Markedsvej 9, 6650 Brørup 

CVR nummer 62 01 15 13 

Virksomhedstype 6.4a Slagterier med kapacitet > 50 tons/dag 

Tidspunkt for tilsynet 02.november 2017 

Baggrunden for tilsynet Basistilsyn  

Varsling af tilsynet 18. september 2017 

Deltagere fra virksomheden 
Bo Albrektsen, Aske Hauerslev Andersen, Brian Rygaard, 

Michael  

Tilsynet udført af  Malene Jozeffa Sørensen og Mette Thorsen 

Tilsynet omfattede 
Hele virksomheden 

 

 

Håndhævelser 

 

Håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn samt opfølgninger herpå og håndhævelser 

afstedkommet af nærværende tilsyn. 

 

Dato Type 
Beskrivelse af håndhævelsen  

og status for opfølgning 

19-12-2016 Indskærpelse 

Indskærpelse af § 7 og § 8 i 

risikobekendtgørelsen samt vilkår N5 i 

Miljøstyrelsens afgørelse om accept af 

sikkerhedsniveau. 

 

 

 

Jordforurening 

Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf. 
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Liste over gældende afgørelser:  

1. Miljøgodkendelse og revurdering af 24. maj 2017 

2. Miljøgodkendelse af tarmhus den 27. juni 2017 

3. Afgørelse vedrørende sikkerhedsniveau af 28. juni 2011 

 

 

Gennemgang af miljøforhold 

 

Generelle forhold 

Virksomheden har et miljøledelsessystem, hvor der ligger samtlige procedurer, der er stillet 

vilkår om i virksomhedens miljøgodkendelse.  

 

I forbindelse med miljøgodkendelsen af tarmhuset, gennemgik virksomheden 

forudsætningerne i deres støjberegninger.  

 

Indretning og drift 

Virksomheden er næsten færdig med opførelsen af tarmhuset, hvor en stor del af det 

lugtende affald, fremadrettet skal opbevares indendørs. Hele pladsen bagved virksomheden 

er blevet asfalteret. Dette medfører bedre kørselsforhold, mindre støv og støj. Virksomheden 

er ved at etablere hegn om hele området. Uden for hegnet er der etableret holdeplads for 

chauffører. Når hegnet kommer op, laves også toilet ved pladsen.  

 

Der slagtes ikke helt, det antal svin, som virksomheden har tilladelse til, dermed er der på 

nuværende tidspunkt ikke behov for slagtninger om lørdagen.  

 

Der registres vindretning, så der kan følges op på evt. lugtklager.  

 

Der er sat vilkår om, at der skal være ansat en opsynsmand ved vaskepladsen, 

denne opgave er dog delt ud på flere forskellige gårdfolk i løbet af dagen.  

 

Lugt 

I forbindelse med det nye tarmhus, kunne Miljøstyrelsen på tilsynet konstatere, at der var en 

væsentlig forbedring af lugt fra virksomhedens diffuse kilder. Miljøstyrelsen overværede ved 

tilsynet, at containerne i tarmhuset blev udskiftet.  

 

I dag stilles den tomme container på ”jorden” medens den fyldte tages ud og placeres på en af 

de øvrige ramper medens den tomme container flyttes over hvor denne bliver fyldt fra. 

Dette bevirker at der under hele udskiftnings forløbet er to porte åbnede. 

   

I det nye set up kan den fyldte container stilles på en skammel derved er det muligt kun at 

have én port åben under udskiftningen. Ved tilsynet kom der en begrænset mængde diffus 

lugt fra de åbne porte i forbindelse med, at udskiftningen pågik. Lugten forsvandt da portene 

blev lukket igen  

 

Virksomheden laver en daglig kontrol af, at der ikke er diffus lugt fra biomaterialetanken, 

der har dog ikke sket en registrering med dato og tidspunkt for kontrollen. Dette vil 

fremadrettet ske af chaufføren, der kommer og tømmer tanken, da det er i den forbindelse 

der er risiko for diffus lugt.  

 

Der er lavet serviceaftaler omkring udskiftning ag kul i virksomhedens kulfilter. Denne 

bliver dog fremadrettet ændrede med et tillæg om, at der som udgangspunkt skal skiftes kul 
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hvert år.  

 

 

Støj 

Virksomheden har en del vilkår, for at holde fast i forudsætningerne i deres støjrapport. Der 

blev fremvist journaler over: 

 

 Køletrailer ved H.P. Andersens Alle 

 Antal og placering af køleunits 

 Tømning af affaldscontainer og brug af slamsuger 

 

Virksomheden har et internt alarmsystem, der skal  sikre, at de ikke overskrider 

antallet.  

 

Affald 

I forbindelse med den asfalterede plads, er der også oprettet en ny plads til 

virksomhedens affald. Denne plads fremstod pæn og ryddelig.  

 

Jord og grundvand 

Virksomheden anvender Jernchlorid i forbindelse med fældning af deres spildevand. Tanken 

er dobbeltvægget og der er sikret imod påkørsel. Miljøstyrelsen spurgt ind, til den monterede 

overfyldningsalarm, og virksomheden lovede at sende dokumentation af, hvornår alarmen 

sidt var kontrolleret.  

 

 

Indberetning/rapportering 

Virksomheden har fremsendt deres årsindberetning af slagtetal, samt energi, vand og 

varmeforbrug pr. slagtet svin.  Miljøstyrelsen har ikke haft bemærkninger til indberetningen.  

 

Driftsforstyrrelser og uheld 

I forbindelse med tilsynet i 2016, fremviste virksomheden beredskabsplaner for håndtering 

af:  

 Spild/udslip af affald til jod og kloak 

 Spild/udslip af hjælpestoffer eller rengøringsmidler til jord.  

 Spild eller udslip af farligt affald 

 Udslip af ammoniak til luft, jord og kloak.  

 

 

Opsummering: 

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger. På tilsynet blev aftalt, at der:  

 

 Fremadrettet laves en logbog over kontrol af diffus lugt. 

 Der fremsendes kontrol af lækagealarm på jernchlorid tanken. 

 

 

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden 

offentliggørelsen.  


